Муниципальное образование «Птичнинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2019							       		             № 139

О внесении изменений в постановление администрации Птичнинского сельского поселения от 14.08.2018 №85-1 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов  на территории Птичнинского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 16 июля 2015 года №708 «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», Уставом муниципального образования «Птичнинское  сельское  поселение», постановляю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Птичнинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области от 14.08.2018 №85-1 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов  на территории Птичнинского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 7 Положения абзацем следующего содержания:
«представители муниципального образования (не более 2 членов) по представлению главы муниципального образования - в случае планируемого осуществления в отношении инвестора и (или) привлеченных лиц мер стимулирования деятельности в сфере промышленности, предусмотренных нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации и (или) муниципальными правовыми актами.».
1.2. Дополнить пункт 8 Положения подпунктом е) следующего содержания:
«подписывает выписки из протоколов заседания комиссии.».
1.3. Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:
Комиссия принимает решение о возможности (невозможности) заключения специального инвестиционного контракта на предложенных инвестором условиях не позднее 60 рабочих дней со дня поступления в уполномоченный орган документов, указанных в пунктах 13 - 25 Правил заключения специальных инвестиционных контрактов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 16 июля 2015 года №708                           «О специальных инвестиционных контрактах для отдельных отраслей промышленности», в случае их получения от уполномоченного органа. В решении комиссии указываются следующие условия специального инвестиционного контракта:
[bookmark: Par176]а) перечень мер стимулирования, осуществляемых в отношении инвестора и (или) промышленных предприятий (в случае их привлечения), которые могут быть включены в специальный инвестиционный контракт, а при необходимости - отлагательные условия предоставления указанных мер стимулирования;
б) перечень обязательств инвестора и привлеченных лиц (в случае их привлечения);
в) срок действия специального инвестиционного контракта;
г) результаты, достижение которых планируется в ходе реализации инвестиционного проекта, и измеряющие указанные результаты показатели (ежегодные и итоговые показатели);
д) наименование и характеристики промышленной продукции, производство которой создается или модернизируется и (или) осваивается в ходе исполнения специального инвестиционного контракта;
е) перечень мероприятий инвестиционного проекта;
ж) объем инвестиций в инвестиционный проект;
[bookmark: Par183]з) сведения о штрафных санкциях, подлежащих уплате инвестором и (или) привлеченными лицами (в случае их привлечения), либо муниципальным образованием;
и) вывод о возможности (невозможности) заключения специального инвестиционного контракта.
1.4. Исключить приложение №1 к Постановлению администрации Птичнинского сельского поселения от 14.08.2019 №85-1 «Об утверждении Положения о комиссии по оценке возможности заключения специальных инвестиционных контрактов  на территории Птичнинского сельского поселения  Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене Птичнинского сельского поселения Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области», и разместить на официальном сайте администрации Птичнинского сельского поселения: ptichnik.netdo.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
сельского поселения                                                                    В.И. Тихомирова